UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

PORTARIA CCE/UFES Nº 4, de 11 de novembro de 2022

Determina o fechamento dos Centros Acadêmicos
do CCE nos dias 11/11 e 18/11.

O Diretor do Centro de Ciências Exatas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; Considerando
que os Centros Acadêmicos do CCE estão localizados ao lado do prédio IC-1, e que o IC-1 é utilizado para
atividades didáticas até as 22h; Considerando que o IC-1 é utilizado como apoio para os alunos que
frequentam o Centro Acadêmico; Considerando que a realização de eventos nos Centros Acadêmicos às
sextas-feiras têm interferido no bom andamento das atividades acadêmicas, principalmente aulas, no
IC-1, RESOLVE:

Art. 1º Os Centros Acadêmicos do CCE deverão permanecer fechados nos dias 11/11/2022 e
18/11/2022.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor em 11/11/2022.

Etereldes Goncalves Junior

Diretor do Centro de Ciências Exatas

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 65c118cb48968e8081f645f737c58359d2144cbd1aa60e7037a12aaae6d0fd7d

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

11/11/2022 às 14:08:37

Portaria CCE-UFES N 4 de 11 de novembro de 2022
Data e Hora de Criação: 11/11/2022 às 14:02:14

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria CCE-UFES N 4 de 11 de novembro de 2022.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 65c118cb48968e8081f645f737c58359d2144cbd1aa60e7037a12aaae6d0fd7d

[SHA512]: eaf2663c8d4564999734e79f032d0ea9f21815bacb73188e1bd097b843342cfb633cb0ca1e20a71b0622bd88ab75a2e3718ffed7d90244a1c3ec4202c3c767c0

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Etereldes Goncalves Junior (etereldes.goncalves@ufes.br)

Data/Hora: 11/11/2022 - 14:08:37, IP: 200.137.65.107, Geolocalização: [-20.278272, -40.302670]

[SHA256]: 29a921b16b887a643dfc7074bacfe137155d80ae55c66749f739edbb133744a9

Histórico de eventos registrados neste envelope

11/11/2022 14:08:37 - Envelope finalizado por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 200.137.65.107

11/11/2022 14:08:37 - Assinatura realizada por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 200.137.65.107

11/11/2022 14:08:34 - Envelope visualizado por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 200.137.65.107

11/11/2022 14:02:39 - Envelope registrado na Blockchain por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 200.137.65.108

11/11/2022 14:02:38 - Envelope encaminhado para assinaturas por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 200.137.65.108

11/11/2022 14:02:15 - Envelope criado por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 200.137.65.108

		2022-11-11T14:08:38-0300